
DEPARTEMENT DE
LA HAUTE-SAVOIE

***

ARRONDISSEMENT
DE ST JULIEN-EN-

GENEVOIS

***

OBJET :

MODIFICATION DU
TABLEAU DES

EMPLOIS

N° CC_2025_0064

REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION
ANNEMASSE – LES VOIRONS – AGGLOMERATION

SIEGE : 11, AVENUE EMILE ZOLA – 74100 ANNEMASSE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL

Séance du : mercredi 14 mai 2025

Convocation du :  07 mai 2025

Nombre de membres en exercice au jour de la séance : 56

Président de séance : Gabriel DOUBLET

Secrétaire de séance : Nadège ANCHISI 

Membres présents : 
Laurent  GILET,  Bertilla  LE  GOC,  Christian  DUPESSEY,  Ines  AYEB,
Maryline  BOUCHÉ,  Michel  BOUCHER,  Dominique  LACHENAL,  Nicolas
LEBEAU-GUILLOT,  Chadia  LIMAM,  Amine  MEHDI,  Mylène  SAILLET
RAPHOZ,  Pascal  SAUGE,  Marie-Claire  TEPPE-ROGUET,  Bernard
BOCCARD,  Marion  BARGES-DELATTRE,  Anny  MARTIN,  Jean-Michel
VOUILLOT,  Jean-Paul  BOSLAND,  Nadège  ANCHISI,  Antoine  BLOUIN,
Odette  MAITRE,  Denis  MAIRE,  Christine  BURKI,  Pauline  PLAGNAT-
CANTOREGGI,  Gabriel  DOUBLET,  Danielle  COTTET,  Patrick  ANTOINE,
Jean-Pierre  BELMAS,  Michel  COLLOT,  Véronique  FENEUL,  Pascale
PELLIER, Nadine JACQUIER, Daniel DE CHIARA, Maurice LAPERROUSAZ,
Marie-Jeanne MILLERET, Sophie VILLARI

Représentés :
Robert BURGNIARD par Mylène SAILLET RAPHOZ, Yves CHEMINAL par
Marie-Claire  TEPPE-ROGUET,  Claude  ANTHONIOZ  par  Bernard
BOCCARD,  Paulette  CLERC  par  Marion  BARGES-DELATTRE,  Isabelle
VINCENT par Odette MAITRE, Yannick CHARVET par Danielle COTTET

Excusés :
Guillaume MATHELIER, François LIERMIER, Christian AEBISCHER, Kévin
CHALEIL-DOS-RAMOS, Géraldine VALETTE-GURRIERI, Djamel DJADEL,
Matthieu LOISEAU, Louiza LOUNIS, Pascale MAYCA, Joanny DEGUIN,
Anne  FAVRELLE,  Stéphane  PASSAQUAY,  Julien  BEAUCHOT,  Pascal
ROPHILLE

***

VU les dispositions de l’article L313-1 du Code Général de la Fonction Publique (CGFP) qui dispose que les
emplois de chaque collectivité ou établissement public sont créés par l'organe délibérant de la collectivité
ou de l'établissement ;

VU la dernière délibération du Conseil communautaire N°CC_2024_0168 en date du 18 décembre 2024,
portant approbation du tableau des emplois ;

CONSIDÉRANT qu’il appartient à l’organe délibérant de déterminer les emplois à temps complet ou non
complet, nécessaires au bon fonctionnement des services ;

CONSIDÉRANT qu’il s’avère nécessaire de compléter les effectifs des Maîtres-Nageurs Sauveteurs (MNS)
du Service Château Bleu de la Direction de la Culture, de la Jeunesse et des Sports (DCJS) pour pouvoir
assurer la continuité de services, en créant un poste de MNS supplémentaire à temps complet, relevant
de la catégorie B, et appartenant à la filière sportive ;

CONSIDÉRANT qu’il convient en conséquence de mettre à jour le tableau des emplois  tel qu’il a été
présenté  lors  de la  séance du Conseil  communautaire  du 18 décembre  dernier,  tout  en prenant en
considération l’évolution du besoin et l’adéquation avec les emplois au sein de l’EPCI conformément au

CC_2025_0064 – Page 1/2

epintoloureiro
Machine à écrire
19/05/2025



tableau ci-annexé ;

Le Conseil Communautaire, entendu l’exposé du rapporteur,

Après en avoir délibéré :
A l’unanimité,
DECIDE :

D’APPROUVER  la  création  d’un  poste  de  MNS  à  temps  complet,  relevant  de  la catégorie  B,  et
appartenant à la filière sportive ;

D’APPROUVER la modification du tableau des emplois en conséquence et prenant en compte les mises à
jours proposées au vu du tableau ci-annexé ;

DE CONFIRMER que les crédits sont bien prévus au budget principal.

Pour le président et par délégation,

#signature1#

Le secrétaire de séance,

#signature2#

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours gracieux devant Monsieur le Président d’Annemasse Agglo dans
le délai de deux mois à compter de sa publication ou de sa notification. Un recours contentieux peut également être
introduit devant le Tribunal administratif de Grenoble dans le délai de deux mois à compter de la notification de la
délibération ou de sa date de publication, ou à compter de la réponse d’Annemasse Agglo, si un recours gracieux a été
préalablement déposé.

CC_2025_0064 – Page 2/2

Signé électroniquement par : Renaud MOISSON

Date de signature : 15/05/2025

Qualité : Agglo - DGA Gestion Relation Usagers par délégation de Agglo -

DGS

Signé électroniquement par : Nadège ANCHISI

Date de signature : 16/05/2025

Qualité : Agglo - Secretaire Conseil Communautaire

epintoloureiro
Machine à écrire
19/05/2025



Mise à jour des Tableaux des Emplois

Annemasse Agglomération

14 Mai 2025

BUDGET

Fonction Création du grade Quotité poste Date d'effet Direction Commentaires

BUDGET 

PRINCIPAL
Maître Nageur Sauveteur Educateur territorial des activités physiques et sportives (ETAPS) Temps Complet 14/05/2025 Direction de la Culture, Jeunesse et Sport (DCJS)

besoin de compléter les effectifs des Maîtres-Nageurs 

Sauveteurs (MNS) de Château Bleu pour pouvoir assurer la 

continuité de services

BUDGET

Suppression du grade Création du grade Quotité poste Date d'effet Direction Commentaires

Adjoint administratif principal de 1e classe Adjoint administratif territorial Temps Complet 14/05/2025 Direction de la Culture, Jeunesse et Sport (DCJS) suite à mobilité

Adjoint administratif principal de 1e classe Rédacteur Temps Complet 14/05/2025 Direction des Richesses Humaines (DRH) suite à mobilité

Educateur APS principal de 1e classe Educateur APS Temps Complet 14/05/2025 Direction de la Culture, Jeunesse et Sport (DCJS) suite à recrutement

Rédacteur Rédacteur principal de 2e classe Temps Complet 14/05/2025 Direction des Finances, Prospective et Evaluation (DFPE) suite à mobilité

Technicien Technicien pal 2ème classe Temps Complet 14/05/2025 Direction des Systèmes Informatiques et des Usages Numériques (DSIUN) suite à recrutement

Technicien Rédacteur Temps Complet 14/05/2025 Direction des Richesses Humaines (DRH) suite à recrutement

BUDGET ORDURES 

MENAGERES
Adjoint administratif principal de 1e classe Adjoint administratif territorial Temps Complet 14/05/2025 Direction de la Gestion des Déchets (DGD) suite à mobilité

CREATION DE POSTES

AJUSTEMENTS POSTES SUITE A RECRUTEMENTS / MOBILITES 

EMPLOIS PERMANENTS

EMPLOIS PERMANENTS

BUDGET PRINCIPAL

epintoloureiro
Machine à écrire
19/05/2025


